de, quibus annexa eft ecclefia parochialis de Strablahane, ad plenam difpofitionem

Epifcopi Glafguenfis pertinentes, cum univerfis fuis juribus et pertinentiis, in Pre-

bendam di£te ecclefie Glafguenfis fub hiis conditionibus que infra continentur

erexit et creavit, viz. Quod Prebendarius ejufdem, quatuor pueros probos et ho-

neftos, de bonis parentibus procreatos, in cantu expertos, et voces habiles pueror-

um habentes, teneret ; Cuilibet ipforum quatuor puerorum, quatuor marcas ufualis

monete regni Seotie currentis, una cum fuperpelliciis congruis et fufficientibus,

annis fingulis, pro cori fuftentatione provideret et miniftraret ; Quos pueros Do-

minus Epifcopus qui pro tempore fuerit prefentabit, et in chorum inducet ; Et difti

pueri fingulis diebus et feftis novem le&ionum, vefpertinis ac matutinis, horis et

miflis de cantu, omnibufque mifiis de Bequie pro defunftis Epifcopis, cum fuis super-

pelliciis fervituri ; ac etiam in fingulis proceffionibus tenebuntur interefle ; Et iftos

pueros Prebendarius qui pro tempore fuerit, in cantu, morum honeftate ac vite, per

fe vel per alium tenebitur informare : Et ftatim quo cujufquam illorum puerorum

intellexerit vocem effe mutatam, fignificabit Epifcopo aut fuo vicario in fpiritualibus :

Et ipfe Dominus Epifcopus de alio puero fufficiente loco fui providebit.
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CARTA JOHANNIS EPISCOPI GLASGUENSIS SUPER DONA-

TIONE MEDIETATIS TERRE DE PARVA GOVAN, HOSPITALI

DE POLMADE.

Universis Sancte matris ecclefie prefentem cartatn infpe&uris, Johannes Dei

gratia Epifcopus Glafguenfis, eternam in Domino falutem : Noverit Univerfitas

veftra, quod Nos attendentes terras et redditus hofpitalis de Polmade, per prede-

ceflbres noftros et alios Chrifti devotos eidem hofpitali collatas, exiles fuifi'e, et

minus fufficientes pro cultu divino ibidem continuando, et fuftentatione fratrum et

fororum inibi commorantium, et in future commorari valentium ; Ad honorem Dei
etdicl-i hofpitalis relevamen, Damus, Concedimus, etprefenti carta noftra Confirma-

mus Deo et diclo hofpitali, ac fratribus et fororibus in eodem perpetuo remanfuris,

Medietatem totius terre noftre de parva Gowan, jacentem inter diclum hofpitale et

aliam partem ejufdem terre occidentalem ; Cum omnibus fuis pertinentiis, commo-
ditatibus, libertatibus, et ayfiamentis ad ipfam medietatem terre Ipeclantibus, feu

quoquomodo fpe&are valentibus ; Tenendam et habendam didlo hofpitali, fratri-

bus et fororibus ejufdem, in puram et perpetuam elimofinam, adeo libere, quiete,

pacifice, et honorifice ficut aliqua elemofina in regno Scotie liberius, quietius, et

honorificentius tenetur aut poffidetur, abfque omni fervitio feculari, exadiione, feu

demanda. In cujus rei teftimonium, prefenti carte noftre figillum noftrum eft

appenfum, Hus testibus Magiftro Johanne de Berwyc, Dominis Roberto de Sanclo

Andrea et Johanne de Pafleleto canonicis Glafguenfibus, Domino Adam de Hol-
deno (Hodelmo?) Re&ore ecclefie de Kirkepatrik-Domando, Domino Waltero de
Southayx Re£lore ecclefie de Kirkpatrik-Croe, Domino David de Abvrnyth per-

petuo Vicario de Drifdale, et Domino Nicholao filio Petri Reclore ecclefie de
Lyne, et multis aliis.

Ex autographo in archivis ecclefia; Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera F.

Huic carta? appenfum eft figillum ex cera alba multum attritum, exhibens imao-i-

nem epifcopi habitu pontificali vetere, et hinc inde arma quaedam gentilitia.
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CARTA ROBERTI I. REGIS DE CONFIRMATIONE PRIVILEGIO-

RUM HOSPITALIS DE POLMADE.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus miniilris fiiis et Ballivis, ac omni-

bus aliis et fmgulis hominibus fuis quibufcunque, ad quos prefentes litere pervene-

rint, falutem : Sciatis quod Conceffimus magiftris, fratribus et fororibus hofpi-

talis de Polmade prope Ruglen, quod libere valeant gaudere omnibus privilegiis

quibus iiti folebant tempore Regis Alexandri predeceflbris noftri, viz. Quod nullus

capiat prifas aliquas feu clipeiones de fuis aut catallis exiftentibus

in terra de Strablathy vel quocunque alio loco; Nee etiam capiat aliquem vel

aliquos de hominibus fuis, ad tranfeundum cum ipfis, caufa teftimonii perhibendi.

Quare firmiter Prohibemus, ne quis diftos magiftrum, fratres, et forores contra

banc conceffionem noftram gravare vel vexare prefumat : Data apud Ruglen

vigefimo oftavo die menfis Maij, anno regni noftri Undecimo, [1317.]

Ex autographo in archivis ecclefise Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera B.

Hujus cartas, qure fcripta eft fuper pergameno admodum lacero, figillum amif-

fum eft.

CARTA MALCOLMI COMITIS DE LEVENAX DE LIBERTATE

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quos prefentes litere pervenerint, Mai.colmus Comes de Levenax,

falutem in Domino fempiternam : Noverit Univerfitas veftra Nos ob falutem

anime noftre, predeceflbrum et fucceflbrum noftrorum, Concefliffe, et hoc prefenti

fcripto noftro Confirmaffe, pro nobis et heredibus noftris, magiftris, fratribus et

fororibus hofpitalis de Polmade qui pro tempore fuerint, quod liberi fint et quieti

ab omnibus prorfus cariagiis, taliagiis, captionibus, et fubfidiis quibufcunque ; ac

omnimodis aliis fervitiis, oneribus, exaftionibus, et demandis, tarn domum fuam,

quam ecclefiam de Strablathan cum terris tribus

Deest in

autographo.

qui nunc in domo hofpitali morantur, pro fuis temporibus, de vite fue fuftentatione,

prout flatus domus requirit, debite miniftrentur, prefentibus per fpatium viginti

annorum tantummodo duraturis ; Volentes quod litere et monimenta fuper fervitiis
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et oneribus que nobis de di£to holpitali debentur, per totum di&um tempus, omiii

robore careant et firmitate, et nullius penitus fint momenti. In cujus rei tefti-

monium prefentibus figillum noftrum fecimus apponi. Data apud Balach die

Jovis proxima poft feftum apoitolorum Petri et Pauli, anni gratise 1333.

Ex autographo in archivis ecclefias Glafguenfis apud in pyxide

lignea, fub litera F.

Hujus cartas figillum amiillim eft.

LITERA ADAMI FILII ALANI DE ACTORNATIS CONSTITUEN-

DIS, AD TRACTANDUM FRATRIBUS ET SORORIBUS DE

POLMADE.

Omnibus has literas vifuris vel audituris, Adam filius Alani burgivus de Dum-
barthane, falutem in Domino : Noveritis Nos FechTe, Conftituifle et Ordinaffe

Dominum Johaimem de Paffelay canonicum Glafguenfem, et Nicolaum filium

Petri, re&orem ecclefie de Line, aclornatos noftros conjunclim et divifim, ad trac-

tandum, conveniendum et perveniendum cum fratribus et fororibus de Polmade
fuper Nobis vel a&ornatis noftris fatiffactione cujufdam fumme pecunie, per nos

ipfis in eorum neceffitate
r

Ratum et gratum habentes et habituri, quicquid predi6li nomine noftro in premiffis

duxerint faciendum, Jufticia mediante. In cujus rei testimonium, prefentibus

figillum noftrum eft appenfum. Data apud Dumbarthan in vigilia Pafche anno

gratia; 1334.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud ' in pyxide

licrnea fub litera F.

CARTA MARGARETvE REGINiE SCOTLE, QUA CONFERT DOMI-

NO WILLIELMO DE KIRKYNTULACH, ADMINISTRATIONEM

HOSPITALIS DE POLMADE.

Universis ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint, Margareta Dei gratia

G g2
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Regina Scotie, falutem in Domino : Noveritis Nos Fecifie, Conftituitfe, et Ordi-

nance, diledtum noftrum Domimim Willielmum de Kirkyntulach magiftrum

hofpitalis de Polmade infra epifcopatum Glafguenfem : Quod quidem liofpitale

noftram difpofitionem et provifionem concernit, ex conceffione Domini noftri regis